
　特定非営利活動法人地域活動支援センター
小山こすもす園様には、閉園に伴い日産キャ
ラバンを寄贈していただきました。
　体育協会で使用していたレジアスもだいぶ
年数が経っており、故障が目立ってきたとこ
ろにお譲りのお話しをいただきました。
　小山こすもす園様、誠にありがとうござい
ました。安全運転で、大切に使わせていただ
きます♪

　このたび、フルヤ企画有限会社代表取
締役兼小山市バスケットボール協会会長
古谷常夫様より、体育協会に軽トラック
を寄贈していただきました。
　古谷様には、今まで使用していた軽ト
ラックも寄贈していただいており、今回
で２台目（!!）となります。　大量の荷物
を運ぶときに大活躍し、体育協会には必
要不可欠な軽トラック！新車の匂いと乗
り心地が最っ高～です(*^-^*)
　古谷様のご厚意に深く感謝し、職員一
同大切に使わせていただきます。誠にあ
りがとうございました。

【古谷様より】
　有効に効率的に使用していただき、体
協諸行事のお手伝いに役立ててくださ
い。

発刊日 令和２年６月２２日
（公財）小山市体育協会事務局（温水プール館内）
Tel ０２８５-３０-５８５６
Fax ０２８５-３０-５８５７

E-Mail osa@smile.ocn.ne.jp
URL http://www.osa.server-shared.com

―楽しくスポーツ みんな健康 明るい小山―

小山市体育協会だより 第 号４０

↑ 古谷様（左）と体育協会 佐伯会長（右）

じゃが～くん



※Ｒ2.6.22現在の情報です。ホームページで随時更新いたします。

第４３回おやま思川マラソン大会

　いよいよ関東地方も梅雨入りし、ジメジメとした蒸し暑い季節がやってきましたね！
　今年は暑さに加え、新型コロナウイルス感染予防のために皆さんマスクを着用して過ご
す、例年にない夏となることが予想されます。
　そんな夏に心配されるのが熱中症です。熱中症予防策は基本的にマスクを着用していない
ときと変わりませんが、ポイントは『こまめに水分を摂ること』！マスクをしていると喉の
渇きが感じにくいというデータがあるそうです。喉が渇いたときに水分を摂るのでは遅く、
もうすでに熱中症になっている可能性も⚠
　こまめな水分と休憩をとり、引き続きソーシャルディスタンスを心掛けながら、室内では
冷房を活用するなどして上手にこの夏を乗り切りたいですね♪

　県立温水プール館の営業再開に伴い、体育協会にお越しの際には、マスクの
着用と入口での体温チェック等にご協力くださいますよう宜しくお願いいたし
ます。

６月２１・２８日・７月５日（日）

７月末までに開催予定の大会

　今年度はこのメンバーで、明るく活気ある小山市体育協
会としてスムーズな運営を目指します。
　職員一同、皆さまのお役に立てるよう努力して参ります
ので、これからもどうぞ宜しくお願いいたします。

１１月２３日（月・祝）

１２月１３日（日）

※新型コロナウイルス感染防止の観点から、体育協会の様々な大会やイベントが中止となっております。
　開催を楽しみにしてくださっていた皆さまには心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解のほど宜しくお願
いいたします。

　体育協会のＴシャツが完成しました！今回は、キャラクター付
きの新デザインです！体育協会の事務所にいらした際には、職員
が実際に着用している姿をぜひご覧ください♪

大会名
第７４回県南五市対抗親善総合競技大会

第５７回小山市総合競技選手権大会（中学生の部）

第６３回小山駅伝競走大会

開催日

まいちゃんからの

まいちゃん


